
 

 

UCHWAŁA Nr XL/267/10 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 24 września 2010 roku 

 

w sprawie upoważnienie Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łobżenicy do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na                             
terenie miasta i gminy Łobżenica 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z 
późniejszymi zmianami) w związku z art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o 
systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala co następuje: 

 

§ 1. Upoważnić Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy do 
prowadzenia postępowania oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie 
miasta i gminy Łobżenica. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                (-) Edward Starszak 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty w części dotyczącej pomocy socjalnej adresowanej 
do uczniów ma na celu usprawnienie postępowania prowadzonego w sprawach 
przyznawania pomocy materialnej. Ośrodek pomocy społecznej jest instytucją dobrze 
zorientowaną w sytuacji życiowej mieszkańców, w tym także uczniów i ich rodzin. 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 90 m ustawy o systemie oświaty organem upoważnionym 
do przyznawania uczniom  pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest wójt (burmistrz, 
prezydent miasta). Jednocześnie rada gminy może upoważnić kierownika  ośrodka pomocy 
społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach z zakresu pomocy socjalnej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                (-) Edward Starszak 

 

 


